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یکی از دغدغه های اصلی متولیان دانشگاه های برتر جهان ایجاد نفوذ 
ی علمی پژوهشی در دنیا بوده است.  بین المللی و قرارگیری درصد اثر گذار
ی  از این میان چین با اجرای سیاست های گسترده و منسجم علم و فناور
ی حرکت و به دستاوردهای قابل ملاحظه ای دست  توانسته به سمت نوآور
گونی نشان می دهد چین به خوبی در مسیر تبدیل شدن  پیدا کند. شواهد گونا
ی حرکت کرده و در پس این فعالیت ها،  ی قدرتمند در علم و فناور به کشور
نقش دولت به صورت مشخصی قابل ملاحظه است. دولت چین با چشم انداز 
ی و خلاقیت، سیاست های گسترده ای  دستیابی به مرکز اصلی و قطب نوآور
در علم و فناوری اجرا کرده که از آن جمله بازسازی نظام علم و فناوری، افزایش 
ی در این حوزه، تربیت و حمایت دانشمندان و مهندسان، ایجاد  سرمایه گذار
ی در عرصه های فناورانه، حفاظت از  ی، تشویق سرمایه گذار پارک ها  ی فناور
ی در راستای  حقوق مالکیت معنوی و ابلاغ سیاست های کلان علم و فناور

توسعه پذیری را می توان نام برد. 
یادی برای بهبود نظام  علاوه بر این، چین در سال های اخیر تلاش های ز
یابی عملکرد علمی انجام داده است. این نظام جدید بر اساس معیارهای  ارز
یابی دقیق تر و عادلانه تر فعالیت های علمی  بین المللی طراحی شده و به ارز
کمک می کند. درمجموع، مرجعیت علمی چین در سال های اخیر دستخوش 
تغییرات رو به رشدی شده است. این تغییرات نشان دهنده عزم چین برای 

تبدیل شدن به یک قدرت علمی جهانی است. 

   مروری بر شاخص های علم، فناوری و نوآوری چین
از جمله مهم ترین عوامل موثر بر مرجعیت علمی چین را می توان در زمینه 
اعتبار دانشگاه های دولتی، اعتبار مجلات علمی، اهمیت پژوهش های 
ی  یابی عملکرد علمی نام برد. سهم سرمایه گذار بین المللی و سیستم ارز
پژوهشی چین از 19.1 درصد به 20.4 درصد از کل مخارج R&D جهان رسیده 
است. همچنین در سال 2016 م، چین بعد از ایالات متحده آمریکا، بیشترین 
 . )R&D Magazine   2016 :3-4( را داشته است R&D میزان سرمایه گذاری روی 
، رشد سالانه تعداد مقالات علمی چینی ها  همچنین در سال های اخیر

 .)Huillier’L, Kamalski, 2011:4( ی داشته است رشدی انفجار
 طبق آمار منتشر شده توسط اداره ملی مالکیت معنوی چین، در سال 2006 
تعداد ثبت اختراعات چین 299.000 مورد بود که این رقم در سال 2022 به 660.000   
مورد رسید. این رشد 222 درصدی نشان دهنده پیشرفت چشمگیر چین در 
زمینه نوآوری است. دولت چین در سال های اخیر اقداماتی را برای حمایت از 
نوآوری انجام داده است؛ از جمله افزایش بودجه تحقیقات و توسعه، تسهیل 
کز نوآوری. این  دسترسی به سرمایه گذاری برای شرکت های نوپا و ایجاد مرا
اقدامات منجر به افزایش تعداد شرکت های نوآور و محصولات و خدمات 
مبتنی بر فناوری در چین شده است. چین در حال حاضر دومین کشور جهان 
از نظر تعداد ثبت اختراعات است و انتظار می رود در سال های آینده به اولین 
کشور تبدیل شود. این امر نشان دهنده نقش مهم چین در اقتصاد جهانی است 
و می تواند به این کشور کمک کند تا جایگاه خود را به عنوان یک قدرت نوآورانه 

تثبیت کند. )اداره ملی مالکیت معنوی چین، 2022(.

   نمودار ۱- تعداد انتشارات ملی و بین المللی در چین 
)Fei Shu et al.۲۰۲۲( ، )۱99۵-۲۰۲۰(

   رتبه جهانی دانشگاه های چین

به نقل از  دانشگاه های چین در اوایل هزاره سوم، یعنی حدود 15 سال پیش 
حتی یک دانشگاه با رتبه زیر 100 جهانی نداشته است. اما با اجرای دو پروژه 
ملی در دهه 1990 توانست رشد بسیار سریعی در رتبه دانشگاه های چین 
ایجاد کند. یکی از این پروژه ها به نام 211 شناخته می شود که مفهوم آن رسیدن 
100 دانشگاه چین به سطح جهانی در قرن 21 است. پروژه دیگر که به نام 985 
شناخته می شود، در ماه 5 سال 98 یعنی در سالگرد صدسالگی دانشگاه 
ی ارتقای 38 دانشگاه چین به طور  پکن توسط جیانگ زمین معرفی شد و رو
کید شد. همان طور که در جدول 2 نشان داده شده، در سال های  خاص تا
اخیر رتبه 6 دانشگاه سرزمین اصلی چین در رتبه بندی کیواس به زیر 100 و 
رتبه 40 دانشگاه دیگر در همین رتبه بندی به زیر 1000 ارتقا  یافته است. نام و 

رتبه دانشگاه هایی که رتبه زیر 100 دارند در جدول زیر آمده است. 

    رتبه جهانی دانشگاه های چین، حجت: ۱399
بر اساس رتبه بندی دانشگاه های جهانی US News & World Report در 
سال 2022، 338 دانشگاه چین در میان 1000 دانشگاه برتر جهان قرار دارند. 
این تعداد نسبت به سال 2021، رشدی 10.1 درصدی داشته است. دانشگاه 
چینهوا با رتبه 26، دانشگاه پکن با رتبه 29 و دانشگاه فودان با رتبه 32، سه 

دانشگاه برتر چین در این رتبه بندی هستند. 
در میان این دانشگاه ها، 10 دانشگاه در میان 100 دانشگاه برتر جهان قرار دارند. 
این دانشگاه ها عبارتند از دانشگاه چینهوا، دانشگاه پکن، دانشگاه فودان، 
ی چین، دانشگاه  دانشگاه جیائو تونگ شانگهای، دانشگاه علم و فناور

ی هاربین.  نانجینگ، دانشگاه تونگجی و موسسه تکنولوژ

   سیاست گذاری نوآوری چین
لی یو و همکاران  به نقل از شاوردی و ناظمی اشاره دارد چین در مقایسه با 
ی از کشورهای توسعه یافته، از نظر توسعهNIS، جزء کشورهای متأخر  بسیار
ی خود استفاده  یج نوآور است و از ترکیبی از سیاست های عمومی برای ترو
 ، ی چین، شامل بازتاب سابقه کشور می کند. چهارچوب سیاست نوآور
آزمودن مسائل در سطح جامعه، آزمون و خطای بالا به پایین در طراحی و 
یجی، خلاصه سازی، بهره برداری و پذیرش  تدوین سیاست و نیز یادگیری تدر
الگوی نوآوری از کشورهای توسعه یافته و تعدیل آن متناسب با وضعیت چین 
ی به تعیین تعادل مناسب یا تقسیم کار مناسب بین  است. موفقیت نوآور
ساز وکار بازار یا مداخله دولت وابسته است. دولت چین توانسته با مداخله 
ی، این  ی و نوآور مناسب و با سیاست های ویژه خود در حوزه علم، فناور
ی با هدایت  ی نوآور و خالق تبدیل کند. نوآور ی به کشور کشور را از کپی کار
ی مثل چین مناسب است، به ویژه در مرحله  همپایی در  دولت، برای کشور
راستای تاثیرگذاری مناسب سیاست ها و سازوکارهای مداخله ای دولت، باید 

ترتیبات نهادی مناسب برای تخصیص منابع ایجاد شده و هماهنگی بین 
فعالیت های اقتصادی و اجتماعی ایجاد شود. سیاست های علم و فناوری، 
صنعتی، مالی، مالیاتی و پولی در کنار هم بسته ای منسجم و یکپارچه از 

ی چین را تشکیل داده است.  سیاست های نوآور
سیاست صنعتی، پیشرفت فناورانه در صنعت را تشویق ، مقررات ساختار 
صنعتی را تنظیم و جهت گیری توسعه صنعتی را هدایت می کند و نیز 
رقابت پذیری صنعتی را از حمایت، طریق ارائه کمک هزینه ها و حمایت 
ینه و هدایت  از صنایع خاص ارتقا می دهد. سیاست مالی، کمک هز
ی فناورانه از طریق ورودی مالی را فراهم می کند؛ سیاست  فعالیت های نوآور
ی را کاهش می دهد  ی نوآور یسک سرمایه گذار مالیاتی، هزینه های  R&D و ر
و با ارائه معافیت های مالیاتی مختلف به بنگاه ها یا وضع مالیات های 
ی R&D  را به کمال رساندن محیط و کانال های تامین  خاص، درآمد انتظار
مالی افزایش می دهد. هدف سیاست تامین مالی به کمال رساندن محیط و 
ی به واسطه آن و از طریق  یگران نوآور کانال های تأمین مالی ای است که باز
یسک های نوآوری را کاهش  بازارهای مالی، واسطه ها و ابزارهای تامین مالی، ر
یسک ها را تعدیل می کنند. سیاست های  یسک ها اجتناب کرده و ر داده، از ر
ی  ی و سیاست های صنعتی، تاثیر مستقیم در تشویق نوآور علم و فناور
دارد و نقشی آشکار ایفا می کند. در حالی که سیاست های مالی، مالیاتی و 
تامین مالی، ابزارهای سیاستی هستند که دولت ها از آنها برای تشویق ایجاد 
ی استفاده می کنند.  ی یا تسهیلگر فعالیت های نوآور محیط هدایتگر نوآور

   پیشران های ارتباط دانشگاه با صنعت در چین
کز پژوهشی-دانشگاهی  در سال های اخیر ارتباط پویایی بین صنعت و مرا
چین به وجود آمده است. علل اصلی ایجاد این ارتباط را می توان در موارد 

زیر خلاصه کرد: 
1- اقتصاد چین از  اقتصاد سرمایه محور  به  اقتصاد دانش محور  متمایل 

شده است. 
2- توسعه سریع و عمیق صنعت باعث افزایش نیاز صنعت به پژوهش های 

کاربردی است. 
3- دانشگاه به نیاز صنعت پاسخگو بوده و بخش قابل توجهی از درآمد خود 

را از صنعت تامین می کند. 
4- اقتصاد چین بر خلاف سیاست آن، بر مبنای بازار آزاد است و دخالت 
گر وجود داشته باشد،  مستقیم دولت در عملکرد بنگاه های اقتصادی ا
بسیار محدود است. به ارتباطات جهانی نه فقط از جنبه اقتصادی، بلکه 

از جنبه های علمی و دانشگاهی توجه شده است. 
ی چین به چند دسته سیاست های علم و  سیاست های نوآور
فناوری، صنعتی، تأمین مالی و سیا ست های مالیاتی و مالی تقسیم 

می شود. بر این اساس می توان جمع بندی زیر را ارائه کرد. 
1- حمایت و سرمایه گذاری: چین در سال های اخیر تعهد خود را به تحقیق 

و توسعه افزایش داده است. این تعهد به شکل های مختلفی از جمله افزایش 
کز تحقیقاتی جدید و حمایت از همکاری بین المللی  بودجه، ایجاد مرا
خود را نشان داده است. چین در سال 2022 حدود 2.4 تریلیون یوان )350 

( را صرف تحقیق و توسعه کرد، که بیش از 10 درصد تولید  میلیارد دلار
ناخالص داخلی آن بود. این رقم چین را به سومین کشور بزرگ جهان از نظر 
هزینه تحقیق و توسعه تبدیل کرد. برخی از اقدامات خاص چین برای حمایت 
کز  از تحقیق و توسعه آورده شده است؛ افزایش بودجه تحقیقاتی، ایجاد مرا
تحقیقاتی جدید و حمایت از همکاری بین المللی در زمینه تحقیق و توسعه. 

2- حکمرانی آموزش عالی: در حوزه سبک مدیریتی  و حکمرانی جهان شمول، 
برنامه توسعه آموزشی دولت و دانشگاه های چین در سال 2023 بر اساس سند 
برنامه توسعه آموزش عالی در دهه آینده )2032-2023( تعیین شده است. بر 
اساس این سند، اهداف اصلی توسعه آموزش عالی چین عبارتند از  ارتقای 
ی بیشتر  کیفیت آموزش و پژوهش، توسعه آموزش عالی بین المللی و تأثیرگذار
دانشگاه های چین در سطح جهانی برای تحقق این اهداف. همچنین 
وزارت آموزش چین سیاست های اساسی را برای دانشگاه ها در نظر گرفته 
است که شامل این موارد است: تقویت آموزش مبتنی بر تحقیقات، توسعه 
ی بین المللی و ارتقای کیفیت آموزش  آموزش بین رشته ای، تشویق همکار
مجازی. بر اساس این سیاست ها، دانشگاه های چین باید بر آموزش مبتنی بر 
تحقیقات تمرکز کنند و برنامه های آموزشی خود را با نیازهای بازار کار همسو 
ی  سازند. همچنین، دانشگاه ها باید به توسعه آموزش بین رشته ای و همکار

ی را بهبود بخشند.  بین المللی بپردازند و کیفیت آموزش مجاز
3- دیپلماسی علمی و آموزشی: در حوزه  کارکردهای بین المللی دیپلماسی 
آموزشی چین در سال 2023، بر روی سه هدف اصلی تمرکز داشت؛ افزایش 
نفوذ چین در سطح بین المللی، تقویت اقتصاد چین و جذب نخبگان خارجی 
که برای تحقق این اهداف چین این اقدامات را انجام داد: افزایش تعداد 
دانشجویان بین المللی در چین، توسعه برنامه های بورسیه تحصیلی برای 
دانشجویان خارجی و افزایش همکاری های علمی و آموزشی با سایر کشورها.
4- هدف گذاری بر دانش آموختگان: همچنین در حوزه کارکردهای معطوف 
به فارغ التحصیلان دانشگاه های چین، مهم ترین کارکردها عبارتند از  افزایش 
اشتغالزایی که دانشگاه های چین در سال 2023 توانستند بیش از 10 میلیون 
فارغ التحصیل را جذب بازار کار کنند. دانشگاه های چین تلاش می کنند 
شبکه های ارتباطی بین دانشگاه و صنعت را ایجاد کنند. این کار به 
فارغ التحصیلان کمک می کند با کارفرمایان ارتباط برقرار کنند و فرصت های 
شغلی بیشتری پیدا کنند. برای تحقق این کارکرد، دانشگاه های چین اقدام 
یابی، نشست های کارفرمایان و برنامه های  ی نمایشگاه های کار به برگزار
ی  ی مشترک می کنند. ارتقای مهارت های شغلی که این امر با برگزار کارآموز
دوره های آموزشی و کارگاه های تخصصی صورت گرفت؛ توسعه کارآفرینی 
ی  کز کارآموز که برای تحقق این کارکرد، دانشگاه های چین اقدام به ایجاد مرا
، فارغ التحصیلان می توانند  کز و کارگاه های آموزشی می کنند؛ در این مرا

مهارت های عملی و فنی خود را در محیط واقعی کسب کنند. 

سیاست های نوآوری چین می تواند الگویی برای ما هم باشد؟ 

مدل چینی مرجعیت علمی
سعید عظمتی

معاونمدیرکلتحلیلونظارتبرامورپژوهشی،دانشبنیانوفناوریهیاتموسس

WWW.FDN.IR

FARHIKHTEGANDAILY

گهی های روزنامه  سازمان آ

a66348018@gmail.com :ایمیل

تلفن وفکس:

 )021( 62999495 

مجری انحصاری
 تبلیغات محیطی
اسامی آزاد  دانشگاه   

۰9398888699

گهی مناقصه عمومی 1402-1124 آ
نوبت دوم

نوبت اول:       13/ 1402/09

نوبت دوم:     14 / 09 /1402

ی و تخلیه بندهای تاخیری  کبردار شهرداری شیراز در نظر دارد عملیات خا

ی مناقصه  یق برگزار ک را از طر کوهستانی درا و چکدم  واقع در پارک 

ــوان  ــماره فراخـ ــا شـ ــتاد( بـ ــدارکات الکترونیکی دولت )سـ ــامانه تـ عمومی در سـ

گذار نماید. لذا از کلیه  2002096688000856به اشخاص واجد شرایط وا

 WWW.Setadiran.ir متقاضیان دعوت به عمل می آید با مراجعه به آدرس 

یافت اسناد مناقصه و تحویل آن اقدام نمایند. در صورت  نسبت به در

یافت گواهی امضای  عدم عضویت قبلی، ثبت نام در سامانه مذکور و در

الکترونیکی صاحبان امضا مجاز از سوی متقاضیان جهت شرکت در 

مناقصه الزامی است. 

یال مبلغ برآورد: 32.137.750.145  ر

مدت قرارداد: یک ماه

ک   : پارک کوهستانی درا محل انجام کار

شرایط شرکت کنندگان:

ارائه رتبه بندی و صلاحیت دارای اعتبار از سازمان برنامه و بودجه کشور حداقل 

پایه 5 در رشته  ابنیه . 2. سابقه مرتبط با موضوع مناقصه3. ارائه گواهینامه تایید 

صلاحیت ایمنی از اداره کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی

یال به صورت ضمانتنامه بانکی  مبلغ سپرده شرکت در مناقصه 1.606.887.507ر

یا فیش واریزی نقدی به حساب سپرده 100805504742  کد مرجع 100113 بانک  

ی شیراز شهر شعبه چمران به نام شهردار

برندگان اول و دوم مناقصه هرگاه حاضر به انعقاد قرارداد نشوند سپرده آنان به 

ترتیب ضبط خواهد شد.

در زمان انعقاد قرارداد 5% مبلغ پیشنهادی  بعنوان ضمانت حسن اجرای تعهدات 

به صورت ضمانتنامه بانکی یا فیش واریزی اخذ می گردد.

کثر تا ساعت 12  یع( اسناد: متقاضیان می توانند حدا یافت )توز آخرین مهلت در

روز چهارشنبه مورخ 1402/09/21  از طریق مراجعه به سامانه تدارکات الکترونیکی 

یافت نمایند. دولت )ستاد( اسناد مناقصه را در

کثر تا ساعت  آخرین مهلت ارائه پیشنهادات و ثبت اسناد و مدارک در سامانه حدا

یخ  12 روز شنبه مورخ 1402/10/02 می باشد. شرکت کنندگان می بایست تا تار

، بلوار  کات سپرده شرکت در مناقصه را به صورت فیزیکی به آدرس شیراز بازگشایی پا

ی مدیریت ارتفاعات،  ک، ساختمان ادار حسینی الهاشمی، پارک کوهستانی درا

دبیرخانه مدیریت ارتفاعات تحویل نمایند.

کات: روز دوشنبه  ساعت  13 مورخ    04/ 1402/10 در محل  یخ و محل بازگشایی پا تار

ی منطقه یک، سالن کمیسیون معاملات  چهارراه خلدبرین طبقه سوم شهردار

ی شیراز می باشد. عالی شهردار

مدت اعتبار پیشنهادها 3 ماه می باشد.

هیچگونه وجهی بابت پیش پرداخت داده نخواهد شد.

گهی به عهده برنده مناقصه خواهد بود. بدیهی است هزینه آ

ی در رد یک یا تمام پیشنهادها  مختار می باشد در اینصورت سپرده ها    شهردار

مسترد می گردد.

ی  شرکت در مناقصه و دادن پیشنهاد به منزله قبول شروط و تکالیف شهردار

ی می باشد. موضوع ماده 10 آیین نامه معاملات شهردار

سایر اطلاعات و جزئیات مربوط به مناقصه در اسناد مناقصه مندرج است.

 https://shaffaf.shiraz.ir گهی و اطلاعات مربوط به مناقصه از طریق سایت آ

قابل مشاهده می باشد.

برنده مناقصه موظف به ثبت نام در سایت vendor.shiraz.ir می باشد.

 برنده مناقصه ملزم به ثبت نام در سامانه ثنا می باشد.

اطاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه: مرکز 

تماس: 1456

اداره کل ارتباطات و امور بین الملل شهرداری شیراز                                                                                                                              

شماره شناسه1616726

آگهی مزایده عمومی 
دانشگاه آزاد اسامی واحد ورامین- پیشوا و قرچک در نظر دارد برابر آیین نامه 
معاملات دانشگاه آزاد اسلامی از طریق برگزاری مزایده عمومی اجاره محل 
پارکینگ دانشجویی را به اشخاص حقیقی یا حقوقی واجد شرایط واگذار نماید، 
گهی به مدت 10 روز کاری جهت دریافت  لذا متقاضیان می توانند از تاریخ انتشار آ
اسناد مزایده و ارائه پیشنهاد قیمت با واریز مبلغ 1/500/000 ریال به شماره حساب 
0219234396001 با شناسه پرداخت 101984  به نام دانشگاه آزاد اسلامی واحد 
ورامین – پیشوا نزد بانک ملی شعبه مرکزی ورامین اقدام نمایند. متقاضیان 
شرکت در مزایده، جهت دریافت اسناد مزایده به نشانی: شهرستان پیشوا- 
شهرک نقش جهان- دانشگاه آزاد اسلامی واحد ورامین- پیشوا- ساختمان علوم 
پایه- طبقه چهارم- دفتر حقوقی مراجعه نمایند. ضمنا متقاضیان جهت کسب 
اطلاعات بیشتر می توانند با شماره تلفن های 02136735466 و 09125912692 

تماس حاصل نمایند. 
کمیسیون معامات دانشگاه آزاد اسامی واحد ورامین- پیشوا و قرچک

نوبت اول

آگهی مزایده 
 دانشگاه آزاد اسامی واحد یاسوج درنظر دارد بوفه دانشجویی خود را واقع در 

مجتمع آموزشی بلهزار و دانشکده مهارت از طریق مزایده عمومی دو مرحله ای 

گذار نماید. لذا کلیه علاقه مندان جهت شرکت در مزایده  و برابر مقررات وا

ی می  توانند جهت اطلاع از  گهی ظرف مدت 10 روز کار یخ انتشار آ از تار

ی  یت موضوع مزایده به مدیر ادار یافت اسناد مزایده و رو شرایط مزایده و در

- کیلومتر 5 جاده سی سخت- ساختمان مدیریت  دانشگاه واقع در بلهزار

دانشگاه آزاد اسلامی واحد یاسوج مراجعه و بازدید به عمل آورند و در مهلت 

فوق الذکر فرم و اسناد مزایده را تکمیل و مدارک را تحویل حراست دانشگاه 

یافت دارند.   نموده و رسید در

 : شماره تلفن جهت کسب اطلاعات بیشتر

ی   09177430483  آقای مهندس ابولپور مدیر امور ادار

نوبت دوم 

رتبه بندی شانگهایرتبه بندی QS در  سال 2023رتبه بندی QS تا سال 2019نام کشور
یر 100 یر 1000ز یر 100ز یر 1000ز یر 500ز ز

6401310062چین

575هنگ کنگ

1176تایوان

126472 جمع

f a r h i k h t e g a n
فرهیختگان

f a r h i k h t e g a n
فرهیختگان

f a r h i k h t e g a n
فرهیختگان


